
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

УРЫНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

с. Урынок, Должанский район, Орловская область                                                                        Тел.2-45-17                            

                                                              

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30  ноября  2022 года                                                               № 42 

  

О проекте бюджета «О бюджете Урыновского 

сельского поселения Должанского района 

Орловской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

Принято на  пятнадцатом заседании  

Урыновского сельского Совета  

народных депутатов 

 

Заслушав информацию  «О проекте бюджета Урыновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", 

  Урыновский сельский  Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить основные параметры проекта бюджета Урыновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов. 

 

 

 

 

Глава Урыновского сельского поселения                                                          А.В. Мельников       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка  

  к проекту бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района  на 2023 год  и плановый период 2024 и 

2025 годов  

     Проект бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  подготовлен в 

соответствии со статьей 184.1 БК РФ, и  Положения «О бюджетном процессе в администрации Урыновского 

сельского поселения»  

     Формирование бюджета сельского поселения на 2023 год  и плановый период осуществлялось на основе 

прогноза социально-экономического развития администрации Урыновского сельского поселения Должанского  

района на 2023 год и на плановый  период 2024 - 2025 годов, основных направлений бюджетной и налоговой 

политики администрации Урыновского сельского поселения Должанского района на 2023-2025 годы, оценки 

поступлений доходов и ожидаемого исполнения  бюджета за  год. 

В 2023 году  доходы   бюджета запланированы в сумме 3030,36 тыс. руб., в том числе  собственные доходы 

бюджета планируются в сумме 2125,0 тыс. руб.   

     В 2023 году планируется поступление НДФЛ в сумме  185,0  тыс. руб., единый сельскохозяйственный налог на 

2023 год планируется в сумме 642,0 тыс. руб., госпошлина в сумме 5,0  тыс. руб.,  налог на имущество в сумме  12,0 

тыс. руб , земельный налог в сумме 1281,тыс. руб. Основными доходными источниками являются земельный налог 

в сумме 1281,0 тыс. руб, единый сельскохозяйственный налог в сумме 642,0 тыс. руб.. 

     Расходы в 2023 году планируются в сумме  3030,36  тыс. руб.  

     Расходы на 2023 год просчитывались на основании Бюджетного кодекса РФ и нормативного законодательства. 

     По разделам бюджетной классификации расходы запланированы в следующих размерах: 

    Формирование расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  осуществлялось  на 

основании установленной структуры  и численности  органов местного самоуправления, а также в соответствии  с 

Положением о муниципальной службе в администрации Урыновского сельского поселения  определяющим,  

порядок формирования  фонда оплаты труда и денежное содержание муниципальных служащих. Бюджетные 

ассигнования на обеспечение деятельности  органов местного самоуправления  отражены по соответствующему 

разделу и подразделу  бюджетной классификации, то есть : 

    Расходы  по разделу 01 «Общегосударственные вопросы»   на 2023 год  планируются в объеме 2636,06 

тыс..руб.,  в том числе по подразделу «Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных администраций» предусмотрены ассигнования  на содержание и обеспечение 

деятельности аппарата  местных органов власти  на 2023 год в объеме 2140,96 тыс. руб., это на оплату труда,  на 

услуги связи транспортные услуги, коммунальные услуги, на услуги по содержанию имущества, прочие услуги и 

прочие расходы, на увеличение стоимости основных средств и увеличение стоимости материальных запасов. 

     Резервные фонды предусмотрены - 2,0 тыс. руб. 

        По разделу 04 «Национальная экономика» запланированы ассигнования в сумме 50,0 тыс. рублей.   

    По разделу 05 « Жилищно-коммунальное хозяйство» запланированы расходы   в сумме  60,0 тыс. рублей. 

       Проект бюджета на плановый период 2024 года по доходам составляет  в сумме 2928,06  тыс. руб., по  

расходам  в сумме 2928,06  тыс. руб. проект бюджета на плановый период 2025 года по доходам составляет 2945,06 

тыс. руб., по расходам в сумме 2945,06 тыс. руб . 

 

 

 

  



Приложение № 1 
к решению Урыновского сельского 

Совета народных депутатов 
 30  ноября  2022 года № 42 

 
 

Нормативы распределения доходов  бюджета сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
Бюджеты 
поселений 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со ст.227,227,1 и 
228 НК РФ 

2 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов занимающихся частной 
практикой адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц занимающихся частной практикой в 
соответствии со ст.227 НК РФ 

2 

18210102030010000110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ 

2 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  30 

18210601030100000110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

100 

18210606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

100 

18210606043100000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

100 

02710804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

100 

02711105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 

100 

02711105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

100 

02711301995100000130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

100 

02711302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

100 

 
02711402053100000410 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений  (за исключением 
имущества муниципальных, бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

02711406025100000430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений  (за исключением 

50 



земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

02711607090100000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

100 

02711701050100000180 
Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

100 

02711705050100000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

100 

02720216001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

100 

02720215002100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

100 

02720229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100 

02720235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учёта органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

100 

02720249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

100 

02720805000100000150 

Перечисление из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) средств, необходимых для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов или иных 
платежей, также сумм, процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
зачисленных на излишне взысканные суммы 

100 

02720705030100000150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

100 

 
  



Приложение № 2 
к решению Урыновского сельского 

Совета народных депутатов 
30  ноября  2022 года № 42 

 
 

  Нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов не 
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации по  

администрации Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
Наименование дохода % отчисления 

02711300000000000000 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат  государства 

 

02711301995100000130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

100 

02711302995100000130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений 

100 

02711700000000000000 Прочие неналоговые доходы  

02711701050100000180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

02711705050100000180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 

100 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов 
30  ноября  2022 года № 42 

 
 
Перечь главных администраторов доходов Урыновского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

  
Код бюджетной классификации 

Наименование администратора доходов бюджета с/поселения 
Админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета 
сельского поселения 

 

Администрация Урыновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области 

027 10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нотариальных 
действий 

027 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных, бюджетных 
и автономных учреждений) 

027 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

027 
 

11301995100000130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

027 11302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

027 11402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений  (за исключением 
имущества муниципальных, бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

027 11406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений  (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

027 11607090100000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

027 11701050100000180 
Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

027 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

027 20216001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

027 20215002100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

027 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

027 20235118100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учёта органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 



округов 

027 20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

027 20805000100000150 

Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
сельских поселений) средств, необходимых для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов или иных платежей, также 
сумм, процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, зачисленных на излишне взысканные 
суммы 

027 20705030100000150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

 

  



Приложение №4 
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов 
30  ноября  2022 года № 42 

 
Перечь главных администраторов доходов бюджета администрации Урыновского 

сельского поселения Должанского района Орловской области органов государственной 
власти Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

Код бюджетной классификации 

Наименование кода доходов бюджета с/поселения Админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета 
сельского поселения 

 

Федеральная налоговая служба 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со ст.227,227,1 и 228 НК РФ 

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов занимающихся частной 
практикой адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц занимающихся частной практикой в соответствии со 
ст.227 НК РФ 

182 10102030010000110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ 

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 10601030100000110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 10606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 10606043100000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

 

 

  



Приложение 5 
к решению Урыновского  

сельского Совета народных депутатов  
30  ноября  2022 года № 42 

 
Доходы бюджета администрации Урыновского сельского поселения Должанского 
района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. рублей) 

 Код Наименование показателей 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 2125,0 2142,0 2159,0 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 185,0 189,0 193,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 185,0 189,0 193,0 

00010102010010000110 

Налог на доходы физических лиц  с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

185,0 189,0 193,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 642,0 642,0 642,0 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 642,0 642,0 642,0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 1293,0 1306,0 1319,0 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 12,0 12,0 12,0 

00010601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

12,0 12,0 12,0 

00010606000000000110 Земельный налог 1281,0 1294,0 1307,0 

00010606030000000110 Земельный налог с организаций 920,0 910,0 910,0 

00010606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

920,0 910,0 910,0 

00010606040000000110 Земельный налог с физических лиц 361,0 384,0 397,0 

00010606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

361,0 384,0 397,0 

00010800000000000000 Государственная пошлина 5,0 5,0 5,0 

00010804020010000110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

5,0 5,0 5,0 

00011400000000000000 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

0,0 0,0 0,0 

00011406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 905,36 786,06 786,06 

00020200000000000000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

905,36 786,06 786,06 



00020210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

645,06 646,06 646,06 

00020216001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

550,0 551,0 551,0 

00020215002100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

95,06 95,06 95,06 

00020230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

136,2 140,0 140,0 

00020235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

136,2 140,0 140,0 

00020235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

136,2 140,0 140,0 

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 124,1 0,0 0,0 

00020249999000000150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

124,1   

00020249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

124,1   

Всего доходов 3030,36 2928,06 2945,06 

Дефицит (-) / профицит  (+)    

 

 



Приложение 6 
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов  
30  ноября  2022 года № 42 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Урыновского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Общегосударственные вопросы 0100  2636,06 2653,16 2670,16 

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0100 0102 493,1 493,1 493,1 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0100 0104 2140,96 2158,06 2175,06 

Резервные фонды 0100 0111 2,0 2,0 2,0 

Национальная оборона 0200  136,2 140,9 140,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 136,2 140,9 140,9 

Национальная экономика 0400  50,0 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 10,0 10,0 10,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 40,0 40,0 40,0 

ЖКХ и благоустройство 0500  60,0 60,0 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0502    

Благоустройство 0500 0503 60,0 60,0 60,0 

Культура и кинематография 0800  124,1 0,0 0,0 

Культура  всего (в том числе программная часть) 0800 0801 124,1 0,0 0,0 

Социальная политика 1000  24,0 24,0 24,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 24,0 24,0 24,0 

Всего расходов   3030,36 2928,06 2945,06 

 



Приложение 7 
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов  
30  ноября 2022 года  № 42 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Урыновского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист. 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

ИТОГО      3030,36 2928,06 2945,06 

Муниципальные средства 0100    1 2770,06 2787,16 2804,16 

Целевые безвозмездные поступления 0100    2 260,3 140,9 140,9 

Общегосударственные вопросы 0100     2636,06 2653,16 2670,16 

Муниципальные средства 0100    1 2636,06 2653,16 2670,16 

Целевые безвозмездные средства 0100    2    
Функционирование высшего должностного лица  субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 

0100 0102    493,1 493,1 493,1 

Глава муниципального образования 0100 0102 6400090010   493,1 493,1 493,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0100 0102 6400090010 100  493,1 493,1 493,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0100 0102 6400090010 120  493,1 493,1 493,1 

Муниципальные средства 0100 0102 6400090010 120 1 493,1 493,1 493,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0100 0104    2140,96 2158,06 2175,06 

Центральный аппарат 0100 0104 6400090020   2140,96 2158,06 2175,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0100 0104 6400090020 100  2021,0 2032,0 2110,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0100 0104 6400090020 120  2021,0 2032,0 2110,0 

Муниципальные средства 0100 0104 6400090020 120 1 2021,0 2032,0 2110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100 0104 6400090020 200  119,96 126,06 65,06 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100 0104 6400090020 240  119,96 126,06 65,06 

Муниципальные средства 0100 0104 6400090020 240 1 119,96 126,06 65,06 

Резервные фонды 0100 0111    2,0 2,0 2,0 

Не программная часть бюджета поселения 0100 0111 6400000000   2,0 2,0 2,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 6400090030 800  2,0 2,0 2,0 

Резервные средства 0100 0111 6400090030 870  2,0 2,0 2,0 

Муниципальные средства 0100 0111 6400090030 870 1 2,0 2,0 2,0 

Национальная оборона 0200 0203 6400051180   136,2 140,9 140,9 

Муниципальные средства 0200    1    

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 6400051180  2 136,2 140,9 140,9 

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203    136,2 140,9 140,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, в рамках не программной части 
районного бюджета 

0200 0203 6400051180   136,2 140,9 140,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными 
фондами 

0200 0203 6400051180 100  128,1 132,8 132,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0200 0203 6400051180 120  128,1 132,8 132,8 

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 6400051180 120 2 128,1 132,8 132,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0200 0203 6400051180 200  8,1 8,1 8,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200 0203 6400051180 240  8,1 8,1 8,1 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 6400051180 240 2 8,1 8,1 8,1 

Национальная экономика 0400     50,0 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409    10,0 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство 0400 0409 6400090140   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400 0409 6400090140 200  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 6400090140 240  10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0400 0409 6400090140 240 1 10,0 10,0 10,0 

Улучшение технического состояния автомобильных дорог в рамках 
не программной части  

0400 0409 6400080700      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400 0409 6400080700 200     

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 6400080700 240     

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 6400080700 240 1    



Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412    40,0 40,0 40,0 

Непрограммная часть бюджета поселения 0400 0412 6400000000   40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 6400090050   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400 0412 6400090050 200  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0412 6400090050 240  20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 0400 0412 6400090050 240 1 20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования   0400 0412 6400090050 800  20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 6400090050 850  20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 0400 0412 6400090050 850 1 20,0 20,0 20,0 

ЖКХ и благоустройство 0500     60,0 60,0 60,0 

Организация и содержание мест захоронения 0500 0503 6400090100   60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500 0503 6400090100 200  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6400090100 240  10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0500 0503 6400090100 240 1 10,0 10,0 10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 0500 0503 6400090110   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500 0503 6400090110 200  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6400090110 240  50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0500 0503 6400090110 240 1 50,0 50,0 50,0 

Культура и кинематография 0800     124,1 0,0 0,0 

Культура 0800 0801    124,1   

Программная часть бюджета поселения 0800 0801 0100000000   124,1   

Целевые безвозмездные средства 0800 0801 0100000000  2 124,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0800 0801 01003L2990 200  
124,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 01003L2990 240  124,1   

Социальная политика 1000     24,0 24,0 24,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001    24,0 24,0 24,0 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1000 1001 6400000000   24,0 24,0 24,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

1000 1001 6400090070   24,0 24,0 24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 6400090070 300  24,0 24,0 24,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1000 1001 6400090070 310  24,0 24,0 24,0 

Муниципальные средства 1000 1001 6400090070 310 1 24,0 24,0 24,0 

 

  



Приложение 8  
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов  
   30  ноября 2022 года  № 42 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Урыновского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов 

(тыс. рублей) 
Наименование Вед Рз ПР ЦСТ ВР Ист 2023г 2024г 2025г 

ИТОГО       3030,36 2928,06 2945,06 

Муниципальные средства 027 0100    1 2770,06 2787,16 2804,16 

Целевые безвозмездные поступления 027 0100    2 260,3 140,9 140,9 

Общегосударственные вопросы 027 0100     2636,06 2653,16 2670,16 

Муниципальные средства 027 0100    1 2636,06 2653,16 2670,16 

Целевые безвозмездные средства 027 0100    2    

Функционирование высшего должностного лица  субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 

027 0100 0102    493,1 493,1 493,1 

Глава муниципального образования 027 0100 0102 6400090010   493,1 493,1 493,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

027 0100 0102 6400090010 100  493,1 493,1 493,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

027 0100 0102 6400090010 120  493,1 493,1 493,1 

Муниципальные средства 027 0100 0102 6400090010 120 1 493,1 493,1 493,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

027 0100 0104    2140,96 2158,06 2175,06 

Центральный аппарат 027 0100 0104 6400090020   2140,96 2158,06 2175,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

027 0100 0104 6400090020 100  2021,0 2032,0 2110,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

027 0100 0104 6400090020 120  2021,0 2032,0 2110,0 

Муниципальные средства 027 0100 0104 6400090020 120 1 2021,0 2032,0 2110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

027 0100 0104 6400090020 200  119,96 126,06 65,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0100 0104 6400090020 240  119,96 126,06 65,06 



Муниципальные средства 027 0100 0104 6400090020 240 1 119,96 126,06 65,06 

Резервные фонды 027 0100 0111    2,0 2,0 2,0 

Не программная часть бюджета поселения 027 0100 0111 6400000000   2,0 2,0 2,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0111 6400090030 800  2,0 2,0 2,0 

Резервные средства 027 0100 0111 6400090030 870  2,0 2,0 2,0 

Муниципальные средства 027 0100 0111 6400090030 870 1 2,0 2,0 2,0 

Национальная оборона 027 0200 0203 6400051180   136,2 140,9 140,9 

Муниципальные средства 027 0200    1    

Целевые безвозмездные средства 027 0200 0203 6400051180  2 136,2 140,9 140,9 

Мобилизационная и войсковая подготовка 027 0200 0203    136,2 140,9 140,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, в рамках не программной части 
районного бюджета 

027 0200 0203 6400051180   136,2 140,9 140,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления, государственными 
внебюджетными фондами 

027 0200 0203 6400051180 100  128,1 132,8 132,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

027 0200 0203 6400051180 120  128,1 132,8 132,8 

Целевые безвозмездные средства 027 0200 0203 6400051180 120 2 128,1 132,8 132,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

027 0200 0203 6400051180 200  8,1 8,1 8,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0200 0203 6400051180 240  8,1 8,1 8,1 

Целевые безвозмездные поступления 027 0200 0203 6400051180 240 2 8,1 8,1 8,1 

Национальная экономика 027 0400     50,0 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 027 0400 0409    10,0 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство 027 0400 0409 6400090140   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

027 0400 0409 6400090140 200  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0409 6400090140 240  10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 027 0400 0409 6400090140 240 1 10,0 10,0 10,0 

Улучшение технического состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части  

027 0400 0409 6400080700      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

027 0400 0409 6400080700 200     

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0409 6400080700 240     

Целевые безвозмездные поступления 027 0400 0409 6400080700 240 1    

Другие вопросы в области национальной экономики 027 0400 0412    40,0 40,0 40,0 

Непрограммная часть бюджета поселения 027 0400 0412 6400000000   40,0 40,0 40,0 



Другие вопросы в области национальной экономики 027 0400 0412 6400090050   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

027 0400 0412 6400090050 200  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

027 0400 0412 6400090050 240  20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 027 0400 0412 6400090050 240 1 20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования   027 0400 0412 6400090050 800  20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0400 0412 6400090050 850  20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 027 0400 0412 6400090050 850 1 20,0 20,0 20,0 

ЖКХ и благоустройство 027 0500     60,0 60,0 60,0 

Организация и содержание мест захоронения 027 0500 0503 6400090100   60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

027 0500 0503 6400090100 200  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0500 0503 6400090100 240  10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 027 0500 0503 6400090100 240 1 10,0 10,0 10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 027 0500 0503 6400090110   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

027 0500 0503 6400090110 200  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

027 0500 0503 6400090110 240  50,0 50,0 50,0 

Культура и кинематография 027 0800     124,1   

Культура 027 0800 0801    124,1   

Целевые безвозмездные средства 027 0800 0801 0100000000  2 124,1   

Программная часть бюджета поселения 027 0800 0801 0100000000   124,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

027 0800 0801 01003L2990 200  124,1   

Субсидии бюджетным учреждениям 027 0800 0801 01003L2990 240  124,1   

Социальная политика 027 1000     24,0 24,0 24,0 

Пенсионное обеспечение 027 1000 1001    24,0 24,0 24,0 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 027 1000 1001 6400000000   24,0 24,0 24,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

027 1000 1001 6400090070   24,0 24,0 24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 027 1000 1001 6400090070 300  24,0 24,0 24,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 027 1000 1001 6400090070 310  24,0 24,0 24,0 

Муниципальные средства 027 1000 1001 6400090070 310 1 24,0 24,0 24,0 

 

 
 
 



Приложение 9  
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов  
30  ноября 2022 года  № 42 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и не 
программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Урыновского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

2023 2024 2025 

Всего, 
тыс. руб. 

За счет 
средств 
сельского 
бюджета, 
тыс. руб. 

За счет 
целевых 
безвозме-
здных 

поступле-
ний, тыс. 
руб. 

Всего, 
тыс. руб. 

За счет 
средств 
сельского 
бюджета, 
тыс. руб. 

За счет 
целевых 
безвозме-
здных 

поступле-
ний, тыс. 
руб. 

Всего, 
тыс. руб. 

За счет 
средств 
сельского 
бюджета, 
тыс. руб. 

За счет 
целевых 
безвозме-
здных 

поступле-
ний, тыс. 
руб. 

ИТОГО    3030,36 2770,06 260,3 2928,06 2787,16 140,9 2945,06 2804,16 140,9 

Не программная часть 
районного бюджета 

   2906,26 2770,06 136,2 2928,06 2787,16 140,9 2945,06 2804,16 140,9 

Общегосударственные 
вопросы 

6400090000   2636,06 2636,06  2653,16 2653,16  2670,16 2670,16  

Глава муниципального 
образования в рамках не 
программной части 
районного бюджета 

6400090010  0102 493,1 493,1  493,1 493,1  493,1 493,1  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

6400090010 100 0102 493,1 493,1  493,1 493,1  493,1 493,1  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 

6400090020  0104 2140,96 2140,96  2158,06 2158,06  2175,06 2175,06  



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

6400090020 100 0104 2021,0 2021,0  2032,0 2032,0  2110,0 2110,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090020 200 0104 119,96 119,96  126,06 126,06  65,06 65,06  

Резервные фонды  
местных администраций в 
рамках не программной 
части бюджета поселения 

6400090030  0111 2,0 2,0  2,0 2,0  2,0 2,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

6400090030 200 0111 2,0 2,0  2,0 2,0  2,0 2,0  

Национальная оборона 6400051180  0203 136,2  136,2 140,9  140,9 140,9  140,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не 
программной части 
районного бюджета 

6400051180  0203 136,2  136,2 140,9  140,9 140,9  140,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

6400051180 100 0203 128,1  128,1 132,8  132,8 132,8  132,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400051180 200 0203 8,1  8,1 8,1  8,1 8,1  8,1 

Национальная экономика 6400000000  0400 50,0 50,0  50,0 50,00  50,00 50,00  



Дорожное хозяйство  
(дорожные фонды) 

6400000000 200 0409 10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Дорожное хозяйство   6400090140 200 0409 10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

6400090050 200 0412 40,0 40,0  40,0 40,0  40,0 40,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090050 200 0412 20,0 20,0  20,0 20,0  20,0 20,0  

Иные бюджетные 
ассигнования   

6400090050 800 0412 20,0 20,0  20,0 20,0  20,0 20,0  

ЖКХ и благоустройство 6400090000  0503 60,0 60,0  60,0 60,0  60,0 60,0  

Организация содержание 
мест захоронения 

6400090100  0503 10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090100 200 0503 10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения 

6400090110  0503 50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

6400090110 200 0503 50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  

Культура и 
кинематография 

0100000000  0801 124,1  124,1       

Культура 01003L2990 200 0801 124,1  124,1       

Программная часть бюджета 
поселения 

01003L2990 200 0801 124,1  124,1       

Социальная политика 6400090070 300 1001 24,0 24,0  24,0 24,0  24,0 24,0  

Пенсионное обеспечение 6400090070 300 1001 24,0 24,0  24,0 24,0  24,0 24,0  

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 



 

Приложение 10 
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов  
 30 ноября 2022 года № 42 

 
 

Перечень ведомств Урыновского сельского поселения Должанского района 
Орловской области на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Код ведомства на 

2023 г. 
Код ведомства на 

2024 г. 
Код ведомства на 

2025 г. 
Наименование 

027 027 027 

 Администрация 
Урыновского сельского 
поселения Должанского 
района Орловской 
области                   

 

 

 

  



Приложение 11 
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов  
30 ноября 2022 года № 42 

 
    

Источники финансирования  дефицита бюджета Урыновского сельского поселения 
Должанского района  Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 
 

                                                                                                                                 (тыс. руб.) 

Код 
Источники финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

00001050000000000000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 

0 0 0 

00001050200000000600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

0 0 0 

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

0 0 0 

00001050201100000610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 
к решению Урыновского 

сельского Совета народных депутатов  
30 ноября 2022 года № 42 

 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской 

области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов   
                                                                                

Код главы Код Наименование 

027 
Администрация Урыновского сельского поселения  Должанского района 

Орловской области 

027 01050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

027 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 

027 01050201000000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

027 01050201100000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

 
              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Прогноз основных характеристик бюджета Урыновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 

                                                                                                 

(тыс. рублей) 

Наименование Прогноз основных характеристик 

2023 год 2024 год 2025 год 

Общий объем доходов 3030,36 2928,06 2945,06 

Общий объем  расходов  3030,36 2928,06 2945,06 

Дефицит (-) / профицит  (+)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета Урыновского сельского 

поселения  Должанского района Орловской области за 2022 год 
                                                                                                                             

(тыс. рублей) 

Наименование 
Ожидаемое 
исполнение 
за 2022 год 

Итого налоговые и неналоговые доходы 3107,0 

Налог на доходы физических лиц 230,0 

Единый сельскохозяйственный налог 330,0 

Налог на имущество 2045,0 

Налог на имущество физических лиц 15,0 

Земельный налог всего; в том числе: 2030,0 
Земельный налог с организаций 1110,0 

Земельный налог с физических лиц 920,0 

Государственная пошлина 2,0 

Доходы от продажи земельных участков 500,0 

Безвозмездные поступления 1871,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1871,6 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных 

образований всего; 
1184,6 

Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности 548,0 

Дотация  бюджетам сельских поселений на сбалансированность бюджетной 
обеспеченности 

636,6 

Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований 139,6 

Иные межбюджетные трансферты 547,4 

Всего доходов 4978,6 

Дефицит (-) / профицит  (+)  

 
 

 

  



 Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета Урыновского сельского 
поселения за 2022 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 
Ожидаемое 
исполнение 
за 2022г. 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  3872,2 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 800,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 3045,2 

Проведение выборов и референдумов 01 07 25,0 

Резервные фонды 01 11 2,0 

Национальная оборона 02  139,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 139,6 

Национальная экономика 04  357,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 172,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 185,4 

ЖКХ и благоустройство 05  398,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 100,0 

Благоустройство  05 03 298,0 

Культура, кинематография 08  167,4 

Культура (программная часть) 08 01 167,4 

Социальная политика 10  44,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 24,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 

Всего расходов   4978,6 

 
 

 


